
Id: MPUTD-WNIVU-EFXBZ-KJVTJ-VEPOT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/84 /2011
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 28 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późniejszymi zmianami) Rada 
Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych : 

1) od samochodów ciężarowych o d. m. c. pojazdu : 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 514,00 zł. 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 843,00 zł. 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1007,00 zł. 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały . 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepami lub przyczepami 
o d. m. c. zespołu pojazdów : 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 946,00 zł. 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1 090,00 zł. 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1 234,00 zł. 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 2 do uchwały. 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają d. m. c. od 7 ton a poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego : 
308,00 zł. 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadających dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do uchwały. 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

a) do 15 miejsc włącznie 360,00 zł. 

b) powyżej 15 do 29 miejsc włącznie 915,00 zł. 

c) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 645,00 zł. 

§ 2. 1) Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1,3,5,7, wyprodukowanych przed rokiem 1991 stawki podatku 
zwiększa się i określa wysokości : 

a) od samochodów ciężarowych o d. m. c. pojazdu : 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 535,00 zł. 

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 884,00 zł. 

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1 059,00 zł. 

b) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepami lub 
przyczepami o d. m. c. zespołu pojazdów od 3,5 tony a poniżej 12 ton : 

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 131,00 zł. 



Id: MPUTD-WNIVU-EFXBZ-KJVTJ-VEPOT. Podpisany Strona 2

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1 275,00 zł. 

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1 419,00 zł. 

c) od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają d. m. c. od 7 ton a poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego : 
350,00 zł. 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

- do 15 miejsc włącznie 411,00 zł. 

- powyżej 15 do 29 miejsc włącznie 946,00 zł. 

- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 696,00 zł. 

2) Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1,3,5,7, posiadających katalizator lub euro, wyprodukowanych po 1991 
roku stawki podatku zmniejsza się i określa w wysokości : 

a) od samochodów ciężarowych o d. m. c. pojazdu : 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 483,00 zł. 

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 802,00 zł. 

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 956,00 zł. 

b) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepami lub 
przyczepami o d. m. c. zespołu pojazdów od 3,5 tony a poniżej 12 ton : 

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 925,00 zł. 

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1 028,00 zł. 

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1 172,00 zł. 

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają d. m. c. od 7 ton a poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego : 
288,00 zł. 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia : 

- do 15 miejsc włącznie 329,00 zł. 

- powyżej 15 do 29 miejsc włącznie 884,00 zł. 

- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 593,00 zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/218/2009 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 grudnia 2009 roku w sprawie 
podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru podatku od roku 2012. 



Id: MPUTD-WNIVU-EFXBZ-KJVTJ-VEPOT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XII/84/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie podatku od środków 
transportowych na terenie Gminy Zaniemyśl w 2012 roku. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 
roku Nr 121, poz. 844) do zadań Rady Gminy Zaniemyśl należy określenie, w drodze Uchwały, wysokości stawek 
podatku od środków transportowych. Proponuje się na rok 2012 pozostawienie większości stawek podatkowych na 
poziomie roku 2011. Zmianie uległy tylko stawki, które były poniżej stawek minimalnych proponowanych przez 
Ministra Finansów. Pozostawienie podatku od środków transportowych w niezmienionej wysokości jest wyjściem 
naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców świadczących usługi transportowe i mających siedzibę na terenie naszej 
Gminy. Stanowi to również formę zachęty do rejestrowania pojazdów na terenie Gminy Zaniemyśl. Trudna 
sytuacja podatników podatku od środków transportowych jest wynikiem wzrostu kosztów prowadzonej 
działalności. 

sporządziła : A. Skotarczak 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/84 /2011

Rady Gminy Zaniemyśl

z dnia 28 listopada 2011 r.

Zalacznik1.doc

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/84 /2011

Rady Gminy Zaniemyśl

z dnia 28 listopada 2011 r.

Zalacznik2.doc

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/84 /2011

Rady Gminy Zaniemyśl

z dnia 28 listopada 2011 r.

Zalacznik3.doc

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

